
 

 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КУРГАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного 

профессионального образования 
«Курганский областной учебно-методический 

центр по художественному образованию» 
640000, г. Курган, ул. Комсомольская, 30 

Тел. 46-50-19, 46-53-00,  
Email: koumz@kurganobl.ru 

 
 

    
 

ПРИКАЗ №  
 
г. Курган                                                                                                                      
31.05.2024г. 
 
 

Об итогах IV Регионального конкурса концертмейстерского мастерства «Искусство 
концертмейстера». 

В соответствии с Положением IV Регионального конкурса концертмейстерского 
мастерства «Искусство концертмейстера», утвержденным приказом № 24 от 22.03.2024 
года и по решению членов жюри:  

Жюри конкурса: 
Председатель жюри – Пытьев Игорь Николаевич - преподаватель высшей 

квалификационной категории предметно-цикловой комиссии «Фортепиано», 
председатель предметных комиссий подготовки ПЦК «Оркестровые струнные 
инструменты», «Оркестровые духовые и ударные инструменты», «Инструменты 
народного оркестра», «Вокальное искусство», концертмейстер высшей 
квалификационной категории КОМК им. Д.Д. Шостаковича, лауреат Международного 
конкурса; 

Члены жюри:  
Рыжова Ольга Михайловна - преподаватель предметно-цикловой комиссии 

«Фортепиано», концертмейстер предметно-цикловой комиссии «Оркестровые струнные 
инструменты» КОМК им. Д.Д. Шостаковича; 

Михайленко Ольга Александровна - преподаватель предметно-цикловой 
комиссии «Фортепиано», концертмейстер предметно-цикловой комиссии «Хоровое 
дирижирование» КОМК им. Д.Д. Шостаковича, преподаватель по классу «Фортепиано», 
концертмейстер ДШИ им. В.А. Громова; 

Воинкова Людмила Владимировна - заведующая фортепианным отделом, 
преподаватель по классу «Фортепиано», концертмейстер ДШИ им. В.А. Громова; 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. По решению членов жюри, присудить звание лауреата и дипломанта: 

 
 

п/п 

Участники 

(Ф.И., ) 

Образовательное 
учреждение 

Преподаватель Помощники Звание 

Номинация «Аккомпанемент солисту – вокалисту» 



1.Трапезникова 
Арина  

МБУ ДО 
«Варгашинская 
школа искусств» 

 

преп. Пичугова 
Любовь 
Александровна 

Ф.И. солиста 
(иллюстратора): 
Речкина Анна 

Ф.И.О. 
преподавателя:  

Кучина Альбина 
Павловна 

Лауреат 2 
степени 

2.Карасѐв 
Евгений  

 

МКУДО 
«Мишкинская 
детская школа 
искусств» 

 

преп. Юрин Антон 
Сергеевич  

 

Ф.И. солиста 
(иллюстратора): 
Просвирнина Ксения 

Ф.И.О. преподавателя 
Сафронова Людмила 
Юрьевна 

Лауреат 3 
степени 

3. Портнягина 
Софья  

 

 

МБУ ДО 
«Варгашинская 
школа искусств» 

 

преп. Пичугова 
Любовь 
Александровна 

 

Ф.И. солиста 
(иллюстратора): 
Елышева Дарья 

Ф.И.О. 
преподавателя:  

Кучина Альбина 
Павловна 

 

Лауреат 1 
степени 

4. Просвирнина 
Ксюша 

 

МКУДО 
«Мишкинская 
детская школа 
искусств» 

 

 

преп. Сафронова 
Людмила 
Юрьевна 

 

Ф.И. солиста 
(иллюстратора) 

Юрин Антон 
Сергеевич 

Лауреат 2 
степени 

Номинация «Аккомпанемент солисту – инструменталисту» 

 

5.Слизкая Агата  

  

 

 

МБУДО «Кетовская 
ДШИ» 

 

преп. Возмилова 
Ольга 
Михайловна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора): 
Касаткин Егор 

Ф.И.О. 
преподавателя: 

Карасѐва Ольга 
Николаевна 

Лауреат 2 
степени 

6.Пшеничникова 
Арина   

  

 

 

МБОУДО  

г. Кургана «ДШИ 
№4» 

 

преп. Микаилова 
Оксана 
Геннадьевна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора): 
Тишкова Анна 

Ф.И.О. 
преподавателя: 

Лушникова Анастасия 
Алексеевна 

Лауреат 1 
степени 

7.Степанюк 
Снежана  

  

 

 

МБОУДО  

г. Кургана «ДШИ 
№4» 

преп. Полякова 
Инна 
Владимировна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора): 
Байер Виктория 

Ф.И.О. 
преподавателя:  

Борчанинова Татьяна 
Степановна 

Лауреат 3 
степени 



8.Бушманов 
Леонид  

  

 

 

МБОУДО  

г. Кургана «ДШИ 
№4» 

 

преп. Микаилова 
Оксана 
Геннадьевна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора): 
Утяшев Леонид 

Ф.И.О. 
преподавателя: 

Борчанинова Татьяна 
Степановна 

Лауреат 2 
степени 

9.Левочкина 
Екатерина  

  

 

МБОУДО  

г. Кургана «ДШИ 
№4» 

 

преп. Полякова 
Инна 
Владимировна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора) 

Вершинина Мария 
Александровна 

Лауреат 3 
степени 

10. Левочкина 
Мария  

  

 

МБОУДО  

г. Кургана «ДШИ 
№4» 

 

преп. Полякова 
Инна 
Владимировна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора) 

Вершинина Мария 
Александровна 

Лауреат 2 
степени 

11.Слизкая 
Злата  

  

 

 

МБУДО «Кетовская 
ДШИ» 

 

преп. Возмилова 
Ольга 
Михайловна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора): 
Белых Мирослава 

Ф.И.О. 
преподавателя:  

Карасѐва Ольга 
Николаевна 

Лауреат 1 
степени 

12.Королѐва 
Алина  

МБОУДО г. Кургана 
«Детская школа 
искусств им. В. А 
Громова» 

преп. Боботкова 
Наталья Юрьевна 

 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора): 

Нечеухин Юрий 
Евгеньевич 

Лауреат 2 
степени 

13.Гордо Арина  

  

 

 

МБОУДО  

г. Кургана «ДШИ 
№4» 

преп. Полякова 
Инна 
Владимировна 

Ф.И.  солиста 
(иллюстратора) 

Вершинина Мария 
Александровна 

Лауреат 2 
степени 

14.Постовалов 
Дмитрий  

  

 

МБУ ДО 
«Куртамышская 
ДШИ» 

 

преп. Маслова 
Тамара 
Александровна 

Ф.И.О. солиста 
(иллюстратора): 
Блохина Светлана 
Сергеевна 

Лауреат 1 
степени 

 
2. Подготовить преподавателям лауреатов благодарственные письма. 
 
 
 

 
Директор                                                                                        М.П. Алейникова 
 
 


